liittera obligatoria fidelitatis Eogeri de Balnebrech •

[337] Omnibus has litteras viluris vel audituris Eogerus de Balnebrich Re6tor
ecclefie de Blar falutem in Domino fempiternam • Noueritis me teneri
et per facramentum preftitum corporale firmiter obligari dominis meis
abbati et conuentui de Aberbrothoc ad preftandum eifdem et eorum
monafterio toto meo perpetuo fidele feruicium meum confilium et labo-
rem in omnibus agendis fuis pro poffe meo vbicunque quandocunque et
quocienfcunque per ipfos dominos meos et eorum monafteriutn [ ]

aliquatinus temptauerint impugnare falua fide regia et domini mei epil-
copi San&i Andree • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris figillum
meum appofui • Datum apud Aberbrothoc in fefto San&i Bricii epifcopi
et confefforis anno gracie millefimo trecentefimo terciodecimo •

JLittera procuratoria ad affedandam ecclefiam de Inuernys •

[338] Uniuerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint Frater
Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-
uentus falutem in Domino fempiternam • Noueritis quod facimus ordi-
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namus et conftituimus per prefentes vnanimi confenfu tocius capituli
noftri habito fuper hoc prius diligenti traftatu et vtilitate monafterii
noftri penfata Dominum Nicholaum de Lundy dileftum commonachum
noftrum et camerarium domus noftre procuratorem noftrum et monafterii
noftri ad affedandam ecclefiam noftram de Inuernys quibufcunque per-
fonis cum quibus conuenire poterit et viderit expedire et precipue ve-
nerabili patri et domino domino Dauid Dei gracia Morauienfi epifcopo
fi cum eo fuper hoc conuenire poterit ufque ad terminum quinque anno-
rum prout omnino vifum fuerit expediens et fuper di<5ta affedatione con-
cordandum et ipfam nomine noftro affirmandum • eidem plenarie damus et
concedimus tenore prefencium poteftatem • Batum et gratum habentes et
habituri quicquid idem Nicholaus procurator nofter in premiffis duxerit
nomine noftro faciendum • In cuius rei teftimonium figillum commune
capituli noftri eft appenfum • Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc
decimo quinto die Nouembris anno gracie millefimo trecentefimo ter-
ciodecimo •

ixfiedatio terrarum de Dunnechtyn •

[339] A.nno Domini millefimo trecentefimo quintodeeimo in fefto Sanfti
Mathei apoftoli et ewangelifte apud Aberbrothoc ita conuentran concor-
datum et affirmatum fuit inter viros religiofos dominum Eicardum Dei
gratia tune abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum ex parte
vna et Dauid de Manuel ex altefa videlicet quod di£ti abbas et con-
uentus de vnanimi et expreffo confenfu tocius capituli fiii habito prius
fuper hoc diligenti tra&atu in eodem vtilitate monafterii fui penfeta con-
cefferunt et ad firmam dimiferunt pro fe et fuccefforibus fuis difto Dauid
totam terram fuam de Dunnechtyn quam habent ?ltra aquam de ?uany
cum bracinis cum pratis et pafcuis et omnibus aliis aifiamentis ad dittam
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terram fpe&antibus vel de iure fpefitare valentibus excepta terra fua de
Crachy cum fuis pertinenciis per re&as metas et diuifas fuas • Tenendam
fibi toto tempore vite fue faluis Willelmo clerico filio Eoberti Tung et
Nycholao fratre fuo conuencionibus fuis vfque ad exitum termini fui ita
quod diftus Dauid habebit terciam partem difte terre vfque ad finem
termini di£ti Willelmi et Nycholai • faciendo et reddendo pro tercia
parte ficut di6ti Willelmus et Nycholaus facere et reddere tenentur
pro duabas partibus annuatim a tempore prefentis conuenGionis • Et poft
terminum di&orum Willelmi et Nicholai diftus Dauid integre habebit et
tenebit dictam terram vt di&um eft toto tempore vite fue liberam de mul-
tura • di6tus Dauid vero dabit pro di6ta terra fingulis annis poft exitum
termini di&orum Willelmi et Nicholai quamdiu vixerit ad fefta Sanfti
Michaelis et Sandi Andree fequentia apud Aberbrothoc duodecim cel-
dras pacabilis farine auenarum et duodecim celdras mundi ordei et
dabit omnimodam decimam ad matricem ecclefiam fpe&antem • et preftito
facramento fidelitatis obligatur ad fpeciale confilium di&orum abbatis et
conuentus • et habet licenciam conftruendi molendinum fibi infra predic-
tam terram liberum et fi uoluerit molere ad molendinum abbatis extra
molet libere pro vno ferlot de celdra totum bladum quod creuerit fuper
difitam terram de Dunnechtyn • Preterea diftus Dauid habebit curiam de
hominibus fuis infra di&am terram, refidentibus de iniuriofis a6bibus inter
ipfoftnet tantummodo contingentibus et amerciamenta de talibus acciden-
da • fed fi homines fui inuenerint plegium in manu mari abbatis ftabunt
ad reftum in curia abbatis et ibidem dabunt amerciamentum • fimiliter
fiet de di6lo Dauid et hominibus fuis quociens attachiati fuerint ad fe&am
querele abbatis vel aliorum hominum fuorum • Item diftus Dauid non
tenebitur facere feelam ad curiam abbatis nifi ad tria capitalia placita per
annum • Sed cum dominus abbas vel balliui eius tenebunt curiam fuam
de indi&amentis et loquelis fpeaantibus ad coronam vel aliis arduis cafi-
bus qui magno indigent auxilio di&us Dauid et homines f«i rationabi-
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liter premuniti tenebuntur ad curiam abbatis venire pro vigoracione curie
fue • Et fi didus Dauid amerciatus fuerit in curia domini abbatis pro
propria querela dabit pro amerciamento quociens accident quinque ib-
lidos uel vnam vaccam exceptis querelis fpe&antibus ad regaliiatem uel
plegiagio alterius perfone pro quibus dabit legale amerciamentum • et tarn
ipfe quam homines fui contribuent in auxiliis regiis et defenfione regni
ficut alii vicini qui de abbate tenent per fcriptum • Preterea di&us Dauid
ita competenter edificabit infra dielam terram quod dominus abbas cum

• familia fua et monacbi de Aberbrothoc quociens aduenerint poteriixt
decenter hofpitari quibus di6fcus Dauid in ipforum aduentibus tenebitur
inuenire honeftas domus focale foragium lefcerium et albam eaiide-
lam • Et fciendum quod fi di6ta terra de Dunnechtyn per commimem
guerram fuerit deftru&a feu deuaftata di&us Dauid non compelletur ad
firmam nifi quatenus per viros fidedignos probari potent quod de frufti-
bus di6te terre perceperit feu percipere poterat • Propterea idem Dauid
folempni ftipulatione promifit dare in exitu mortis fue ante corpus fuum
flue apud Aberbrothoc fepultus fuerit fine non ofito boues ct equum
fuum cui infidere confueuit monafterio de Aberbrotboc in recognioionem
fraternitatis fue • Et fi contingat di&ttm Dauid namari vel homines fuos
fuper abbatem et conuentum ob aliquam caufam et dampnum fuper hoc
fuftinuerit domini abbas et conuentus ipium hominelque fuos reftitui
facient tarn de namis quam de dampnis • Et vt omaia premi& Mia imt
et inconcufla permaneant atque vtrimque fideliter obferuentur prefens
fcriptum in rnodurn eyrographi eft confe&um cuius vna pars penes
diaum Dauid remanens commimi %illo capital! de Aberbrothoc eon%-
natur et altera pars figillo difti Datiid et comiBU«i figillo burgi de Aber-
brothoc penes di&os abbatem efc conuentnm reftdeiis eft affignate in tefti-
moniam omniani premiflbram -
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Oarta terrarum de Forglen •

[340] Uniuerfis prefentes litteras infpe&uris Ct)alcolmus de Ct)unimufk filius
quondam domini Thome de &)unimufk coilitis falutem in Domino • Noue-
ritis me infeodatum effe per dominos meos dominum Bernardum Dei
gratia abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum de terra de
Forglen in hec verba • Sciant omnes tarn prefentes quam futuri quod nos
frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem
loci conuentus de expreflb confenfu et affenfu tocius capituli noftri habito
fuper hoc prius diligenti tra6tatu confiderataque vtilitate monaflerii noftri
dedimus conceffimus et prefenti carta noftra confirmauimus • AQalcolmo
de CQunimulk filio quondam domini Thome de &)unimufk totam terrain
noftram de Forglen que pertinet ad Bracberinach cum omnibus pertinen-
ciis fuis vna cum iure patronatus ecclefie eiufdem terre Tenendam et
habendam eidem CQalcolmo et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris inperpetuum libere quiete plenarie et honorifice cum omnimodis
libertatibus ayfiamentis et commoditatibus ad diftam terram de iure
fpe&antibus vel in futurum fpe6tare valentibus • Conceffimus eciam
eidem et heredibus fuis curiam fuam de hominibus in difta terra ma-
nentibus de omnimodis placitis et querelis infra di6tam terram acce-
dere valentibus cum amerciatoentis et efchaetis inde iufte prouenien-
tibus faluis nobis et fucceflbribus noftris placitis mouentibus de qua-
tuor querelis ad coronam domini regis pertinentibus in omnibus •
Di&us uero OQalcolmus et heredes fui facient in exercitu domini regis
nomine noftro feruicium pro difta terra quod pertinet ad Bracbennach
quociens opus fuerit pro omni alio feculari feruicio et demanda • Red-
dendo inde nichilhominus nobis et fuccefforibus noftris ipfe et heredes
fui apud Aberbrothoc annuatim quadraginta folidos argenti nomine feo-
dofirme ad duos anni terminos videlicet viginti folidos ad feftum San&i
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Martini in hyeme et viginti folidos ad feftum penthecoftes • et nobis et
fuccefforibus noftris ac monafterio noftro tam ipfe quam heredes fui fuc-
ceffiue preftabunt fidelitatis facramentum • In cuius rei teftimonium pre-
fenti carte noftre commune figillum capituli noftri concorditer eft appen-
fum tefte capitulo noftro predi&o • In cuius rei teftimonium prefentibus
figillum meum appofui • Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo
ante feftum cathedre San6ti Petri apoftoli anno gracie millefimo trecen-
tefimo quartodecimo -

-tvyngorn • carta Eegis Eoberti de quatuor marcis •

«-' 41J XVobertus Dei gratia Bex Scottorum balliuis fuis de Kyngorn qui pro
tempore fuerint falutem • Sciatis quod veraciter intelleximus quod reli-
giofi uiri abbas et conuentus de Aberbrothoc percipere confueueruiit
iingulis [annis] quatuor marcas argenti de firmis et redditibus noftris de
Kyngorn per uos infra balliam veftram leuandas ad fuftentandum tani-
nare circa tumbam bone memorie domini Willelmi Eegis Seocie quas
quidem quatuor marcas predi£tas eifdem religioiis perfolui volumus per-
petuo per manus veftras fingulis annis ad terminum pentecoftes • Quare
vobis mandamus et firmiter precipimus quatinus difitis abbati et conuentui
de Aberbrothoc diclas quatuor marcas ut prediftum eft integraliter per-
foluatis feu perfolui faciatis annuatim ad predi&um terminum pente-
coftes - Et nos di6tam pecuniam uobis in compotis ueftris annis fingulis
faciemus plenius allocari • In cuius rei teftimonium has literas noftras
patentes uobis oftendendas di&is religiofis fieri fecimus perpetuo dura-
turas • Datum apud Inuerkethyn decimo die O&obris anno regni noftri
decimo •

2 v
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Carta annui redditus duarum marcarum de Leuenax -

[342] j ^ n n o grade millefimo trecentefimo feptimo decimo • In fefto natiuitatis
Sanfiti Johannis Baptifte apud monafterinm de Aberbrothoc in prefencia
fereniffimi principis dompni Roberti Dei gracia regis Scotorum illuftris •
ita conuentum concordatum et affirmatum fuit inter nobilem virum domi-
num Malcolmum comitem de Leuenax ex parte vna et religiofos viros
abhatem et conuentum de Aberbrothoc ex altera videlicet quod diclus
dominus comes videns ac intelligens quedam munimenta et fcripta quon-
dam <X)aldoueny comitis de Leuenax et aliorum comitum de Leuenaux
vfque ad tempus fuum per di&os religiofos extenfa • fuper quatuor
bobus eifdem debitis per diftos comites annuatim et eorum fucceffores
inperpetuum pro fraternitate domus fue r1 Recognouit fe et heredes fuos
teneri ad folucionem di&orum boum propter quod tanquam homo bone
fidei et perfe6te deuotionis • di&is religions de quatuor bobus ad feftum
natiuitatis predi&e debitis fatiffecit • Et quia difto domino comiti vide-
batur onerofum i dittos boues annuatim perfoluere i concordatum fuit
inter diftos comitem et viros religiofos • quod ipfe et heredes fui dabunt
de cetero di&is abbati et conuentui annuatim • ad feftum natiuitatis
San&i Johannis Baptifte • pro di&is quatuor bobus duas marcas argenti
apud monafterinm de Cambulkynneth • Priori conuentuali eiufdem mo-
nafterii de Cambuikynneth nomine di&orum abbatis et conuentus de
Aberbrothoc •.- Et fi contingat quod abfit di6tum dominum comitem Tel
heredes fuos in folucione di£te pecunie loco et termino debitis in toto vel
in parte deficere • licebit difitis abbati et conuentui de Aberbrothoc vel
eorum certo aftornato di&um dominum comitem et heredes fuos fine con-
tradi6tione aliqua pro voluntate fua diftringere per bona di&i dompni
comitis et heredum fuorum inuenta fuper terras ipforum quas habent
infra vicecomitatum de Streueling • et di&a bona adducere et vendere
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infra vicecomitatum predi&um quoufque pecunia fibi debita plenarie fuerit
perfoluta • Et ut prefens conuencio et concordia futuris temporibus per-
petuam habeat firmitatem prefens fcriptum in modum cirographi eft eon-
feftum • Cuius vna pars penes dictum dompnum comitem refidens figillo
communi capituli di&orum abbatis et conuentus eft fignata • Et altera
pars remanens penes di6tos abbatem et eonuentum figillo di&i dompni
comitis confignatur • Et nichilominus de precepto di6ti dompni regis
figillum regni nomine confirmacionis vtrique parti eft appenfum • Et
diftus dompnus comes in capitulo di&orum religioforum pro fe et here-
dibus fuis in fraternitatem ipforum Religioforum folempniter fuit ad-
miffus • Data et afta die loco et anno fupradi&is •

-Liittera faifine faline de le Cars •

[343] JVXemorandum quod die martis videlicet duodecimo die Aprilis anno
gratie millefimo trecentefimo feptimo decimo in eaftro de Striuelyn com-
paruit Johannes de Striuelin filius et heres quondam Alexandri de
Streuelyn et recognouit fe teneri domino Bernardo Dei gratia abbati de
Aberbrothoc ibidem prefenti et conueiitui eiulclem loci tanquam domiais
fuis cuiufdem faline in le Cars cum pertinency's quam de eifdem heredi-
tarie tenere clamauit in arreragio vndecim marcarum pro annua firiaa
vnius marce argenti eifdem Religion's de difta falina debita tam de tem-
pore fuo quam de medio tempore a die obitus patris fui dum fuit in warda
pro alijs terris fuis vnde diftus dominus abbas ad inftanciam veneraHMs
patris domini Willelmi Dei gratia jSan6tiandree epifeopi et alioram domi'-
norum di&i Johannis gratiofe remifit eidem ornnia in quibus tenebator
eifdem ufque ad diem confeaionis prefentium pro fex mareis argenti fol-
uendis eifdem ad terminos penthecoftes et San&i Martini ekfdem anni
per equales portiones • Et recepit die et loco predi&Is fidelitatem i
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Johannis pro dido tenemento dando et concedendo faifinam di&e faline
cum pertinenciis faluo jure cuiuflibet • Et ftatuit eidem diem fabbati in
eraftino Sanfti Thome martiris proximo fequentem ad oftendendum apud
Aberbrothoc qualiter di6tam falinam cum pertinentiis tenet de eifdein et
ad faciendum vlterius fecundum tenuram fuam quod jus poftulaverit in
hac parte • Et referuatur eidem Johanni prefencia fua uerfus curiam de
Erth et alios fuper iniufta perceptione firme di6ti tenementi dum idem
Johannes fuit in warda ut predifitum eft • In cuius rei teftimonium pre-
fens fcriptum mutuis. figillis di&orum abbatis et Johannis confignatur et
apud vtrumque refidet confignatum . Afitum et datum die loco et anno
primo fcriptis •

Oarta hoftilagii de Peblis •

[344] J |̂ otum lit omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris uel audituris
quod nos frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus de expreffo confenfu tocius capituli noftri •
damns concedimus et prefenti carta noftra confirmamus Willelmo di&o
Ct)aeeon • burgenfi de Peblis et heredibus fuis totam terram noftram
quam habemus in burgo de Peblis iacentem inter terram Johannis de
lacu ex parte auftrali ex parte vna et terram Johannis filii WiUelmi ex
parte boriali ex parte altera quam Laurencius de Wedayl de nobis
tenuit et quam idem Laurencius coram fidedignis per fuftum et baculum
nobis furfum reddidit ac totum ius et clameum quod in difta terra habuit •
vel quoquo modo habere potuit .p ro fe et heredibus fuis omnino refig-
nauit in perpetuum • Tenendam et habendam di6to Willelmo et heredi-
bus fuis in liberum burgagium de nobis et fuccefforibus noftris cum omni-
bus commoditatibus ajBamentis et iuftis pertinenciis fuis • falua nobis et
fuccefforibus noftris iufticia regalitatis et aliis placitis noftris in di&a terra
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cum voluerimus tenendis • Reddendo inde nobis et fuccefforibus noftris
di6bus Willelmus et heredes fui duos folidos argenti fingulis annis ad feftum
fanfte trinitatis et inueniendo abbati de Aberbrothoc qui pro tempore
fuerit et eius monachis conuerfis et clericis balliuis et attornatis eorun-
dem venientibus pro negociis et caufis monafterii quociens aduenerint
fingulis fecundum ftatum fuum cum familia fua • honeftum hofpicium •
aulam in qua bonefte comedere poternnt • cum menfa treftulis et aliis
apparatibus • fpenfam cum butellario cameram feu cameras vbi honefte
recubare poterunt • Coquinam honeftam • et ftabulum pro equis fuis •
inuenient eciam in aduentibus predi&is perfonis fufficienter focale tam
in aula et in camera quam in coquina 1 albas candelas de fepo que
uulgariter nuncupantur candele de Paris • le&erium ftramentum in aula
et camera et fal pro menfis • Preterea cum nuncii vel curfores abbatis
interuenerint ad hoipitandum fine contradi&ione admittentur • ad fumptas
tamen pro cibariis fuis idem Willelmus et heredes fui non tenebuntsr •
Di&us eciam Willelmus feu heredes fui nuUo modo terram et hoffcilagium
predifitum vendent impignorabunt feu alienabunt • vel ad firmam dimit-
tent alicui perfone nifi de confenfu predi&orum abbatis et conuentus qui
pro tempore fuerint • In cuius rei teftimonium prefenti carte commune
figillum ca.pituli noftri concorditer fecimus apponi • Tefte eodem capitulo •
Anno gracie millefimo trecentefimo feptimo decimo •

Garta boftilagii de Inuerkethyn •

[345] J ) e ^oftiiagio de Inuerkethyn quod affedatur Roberto textori - Burgenfi

de Inuerchethyn per refignacionem Willelmi Bonayr totum vt fupra
de hoftillagio dePeblis hoc addito quod iuueniet vafa enea adqaoqoi-
nam neceflaria et vafa Hgnia videlicet fcutellas et pktellas pro auk
fuffieientia •
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Oarta tenementi in Cobgate ad elemofinariam fpe6tantis •

[346] XJniuerfis prefentes litteras vifuris vel audituris Bernardus Dei gracia
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus eternam in Domino
falutem • Noueritis nos de vnanimi confenfu et afTenfu tocius capituli
noftri conceffiffe et ad feodofirmam dimififfe • Galfrido didlo Clulbyd-
heued • burgenfi noftro de Aberbrothoc illam perticatam terre in vico
de Cobgat que iacet iuxta domum predifti Galfridi ex parte auftrali et
fpeftat ad elemofinariam noftram Tenendam et habendam predieto Gal-
frido et' heredibus fuis de nobis et fuccefforibus noftris ita libere quiete
plenarie et honorifi.ee ficut aliqua terra elemofinata liberius quiecius
plenarius et honorificentius in burgo noftro de Aberbrothoc tenetur et
poffidetur • Eeddendo fingulis annis ipfe Galfridus et heredes fui elemo-
finario noftro qui pro tempore fuerit pro firma difte terre duodecim
denarios bonorum et legalium fterlingorum ad duos anni terminos •
videlicet fex denarios ad feftum Penthecoftes et alios fex denarios ad
feftum Sanfcti Martini in yeme • Et faciet idem Galfridus di&am terrain
edificari in fronte fecundum modum burgi infra primos tres annos • In
cuius rei teftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus eft
appenfum • Anno gracie millefimo trecentefimo decimo oftauo •

liefignatio terrarum in villa de Abberden •

[34*7] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • C0alcolmus de Hadington •
lponfus Elizabeth de Maleuill et a6tornatus eiufdem per litteras de capella
domini regis Scocie legittime conftitutus falutem in Domino fempiternam •
Noueritis me die lune proxima poft feftum Saneli Nycholai epifcopi *
Anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo apud Aberbrotboc in plena

EEGISTRUM DE ABEKBROTHOC. 303

curia dominorum meorum abbatis et conuentus de Aberbrothoc ibidem
tenta per fuftum et baculum furfum reddidiffe nomine di&e fponfe mee ac
nomine meo ratione di&e fponfe domino Bernardo Dei gratia tune abbati
de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentui omnia hoftilagia terras et
domos • que et quas di&a Elizabeth et ego ratione fui tenuimus de
eifdem in villa de Abberden pro defeftu quod non fuit ieruitum eif-
dem de firmis et hoftilagiis per nos debitis temporibus retroa&is • Et
quia nullam cartam habuimus oftendendam di6fcis religiofis fuper di&is
hoftilagiis terris et domibus licet per eos ad eorum curias alias fuper
hoc fepius fuerimus fummoniti • Predi6ti tamen domini mei abbas et
conuentus tempora guerre et alia incommoda que di&am fponfam et
me circumuenerant Religiofa pietate confiderantes de mera voluntate
fua • licet ad hoc non tenerentur ex debito 1 infeodauerunt me et
di&am Elizabeth hereditarie et coniun&im de nouo de dictis hoftilagiis
terris et domibus in forma que fequitur • JSTotum fit omnibus Chrifti
fidelibus quod nos frater Bernardus permiffione diuiua abbas monal-
terii de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus de expreffo confenlu
tocius capituli noftri damus concedimus et prefeati carta noftra con-
firmamus O)alcomo de Hadington et Elizabeth fponfe fue coniunftim
plenarium tqftum noftrum quod habemus in burgo de Abberden lcilieet
duas perticatas. veriiis caftellum et duas perticatas quas habemus ineodom
burgo fcilicet in vico ex orientali parte ecelefie fanfti Nychola^ *
Tenendas et habendas diftis Malcolmo et Elizabeth et heredibus inter
ipfos procreatis et procreandis in liberum burgagium mm edificiis nune
ibidem conftruftis feu conftruendis et cum omnibus alHs iuftis pertineneiis
fuis de nobis et fuceefforibus noftris lalua nobis iufticia regalxtatis et aliis
placitis Doftris in di&is domibus cum voluerimms tenendis • Eeddendo
inde nobis et focceflbribus noftris diaas Malcolmus et Elizabeth et eoram
heredes predifti amraatim doodecim denarios argeati ad feftum Penthe-
cofte0 • Et inueniendo abbati de Aberbrothoc qai pro tempore faerit
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et eius monachis conuerfis et clericis balliuis feu a6tornatis eorundem
venientibus pro negociis et caufis monafterii quociens aduenerint fingulis
fecundum "ftatum fuum cum familia fua • boneftum hofpicium videlicet
aulam in qua honefte commedere poterint cum menfis treftulis et aliis
paratibus • fpenfam cum butellario cameram feu cameras vbi honefte
recubare poterunt • Coquinam honeftam et ftabulum pro equis ad nume-
rum triginta equorum et infra • Inuenient eciam in aduentibus predi6tis
difibis perfonis fufficienter focale tam in aula et in camera quam in coquina
albas candelas de fepo que wlgariter nuncupantur candele de Parys •
le&erium ftramentum in aula et camera et fal pro menfis • Sed fi abbas
vel monachi fui clerici aut a&ornati fui predi&i vltra tres no6tes continue
hofpitati fuerint diftus Ct)alcolmus fponfa fua aut eorum heredes non
tenebuntur pro ilia vice ad focale et albas candelas • fed omnia alia onera
fubibunt pro mora perfonarum predi6tarum et earum familia • Preterea
cum nuncii vel cur&res abbatis interuenerint ad hofpitandum fine contra-
diftione admittentur • ad fumptus tamen pro cibariis fuis non tenebuntur
di&us Malcolmus fponfa fua aut eorum heredes diftus vero Malcolmus
et fponfa fua predi&a feu eorum heredes nullo modo terras domos
et hoftilagia predi&a vendent impignorabunt feu alienabunt vel ad
firmam dimittent alicui perfone nifi de confenfu abbatis qui pro tem-
pore fuerit • In quorum omnium teftimonium prefenti carte commune
figillum capituli noftri concorditer fecimus apponi • Tefte eodem capitulo-
Nos igitur Malcolmus et Elizabeth gratitudinem di&orum dompnorum
noftrorum efficaciter attendentes promittimus et nos ac heredes noftros
obligamus firmiter per prefentes ad omnia et fingula in difta carta con-
tenta fideliter obferuanda • Eenunciantes pro nobis et heredibus noftris
inperpetuum omnibus aliis cartis feu munimentis mencionem facientibus
de di&is terris domibus et hoftilagiis vfque ad confeclionem prefencium
litterarum • Et fi que inuente fuerint vel inuenta volumus de cetero
quod nullius fmt roboris penitus aut firmitatis • In cuius rei teftimonium
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COalcolmus de Eeryn conftitutus aaornatus per litteras dompni Regis
Scocie predi&e Elizabeth nomine eiufdem Elizabeth vna mecum omnia
premiffa compleuit. fub teftimonio figilli officialis domini Arebidiaeoni
Sanfiti Andree ad inftanciam fuam procurati et fub teftimonio figilli mei
Malcolmi proprii • Et nichilominus figilla Tenerabilium virorum Magiftri
Roberti de Lamberton tune Archidiaeoni San6ti Andree et dompni Ber-
nardi tune prioris de Roftinot prefentibus litteris teftimonialiter funt
appenfa -.

Oarta terrarum de le Bouch' •

JLn Dei nomine amen • Anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo
fecundo • feptimo deeimo die menfis Nouembris fafta fuit hec conuencio
inter religiofos viros dominum Bernardum Dei gratia tune abbatem de
Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum ex parte vna et nobilem virum
dompnum Griftinum de Ard militem ex altera videlicet quod MM reli-
giofi de expreffo et vnanimi confenlu tocius capituli fui habito fuper hoe
prius in eodem capitulo diligenti traitatu • penfataque vtilitate monailierii
fui predifti dederunt et ad feodofirmam dimiferant difto dompno Oriftino
totam terrain fuam del Bouch' infra vkeeomitatum de Inuernys • Tenen-
dam et habendam fibi et heredibus fuis de di&is dominis abbate ©t con-
uentu et eorum fucceflbribus inperpetuum cum omnimodis libertatibas
commoditatibus et aliis iuftis perfmenciis fuis • faluis tamen ipfe regali-
tatis cauiis et querelis fpeftantibus ad quatuor loqaelas eorone regalis et
indiftamentis de ipfo et heredibus ftds et hominibus In di&a terra refi-
dentibus quas curie ftie proprie ibidem per balliuam fuam proprium
tenende cum necefle fuerit • cum omnibus itiribus iade pronenire valenti-
bus fpecialiter uolunt referuftri • Di&us veto dotmno« Oriftinus et horcdes
fui dabuat diftis religiofis nomine feodefeoe pro difta terra annuatim
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quatuor marcas argenti ad duos anni terminos in parrochiali ecclena de
Inuernys videlicet duas marcas ad feftum penthecoftes et duas marcas
ad feftum San6bi Martini in yeme • termino primo incipiente ad feftum
pentecoftes anno gracie millefimo trecentefimo viceumo tercio • Edifi-
cabit eeiam infra diftam terram domos fufficientes et honeftas et inha-
bitari faciet ipfam terram • ita quod dompnus abbas qui pro tempore
fuerit et monachi fui cum familia fua in eorum aduentibus ibidem fi
voluerint decenter et fecure poterunt habitari quibus tarn ipfe quam
heredes fui inuenient pro aula camera et coquina • focale le&irium per
o£to dies quolibet anno et de herbis pro equis tempore herbagii et foragio
tempore foragii • libere quatenus infra terram prediftam inueniri pote-
runt fumptibus predifti domini Criftini et heredum fuorum et extra pro
denariis diclorum abbatis et monachorum meliori modo quo poterunt eis
facient deferuiri • pro quibus edificiis conftruendis di&i dompni abbas et
conuentus allocabunt difto dompno Criftimo infra quinque annos primos
vnam marcam annuatim • Ita quod expletis quinque annis ipfe et
heredes fui plenarie perfoluant quatuor marcas vt premittitur • Di&us
eeiam dompnus Criftinus in pleno capitulo di&orum religioforum di6tis
dominis abbati et conuentui et eorum fuccefforibus et eorum monafterio
pro toto tempore vite fue fidelitatis preftitit facramentum • quod quidem
facramentum heredes fui fueceniue preftare tenebuntur et feodofirmam
fuam in prediftis in ingreflu fuo fecundum legem regni duplieabunt •
Et fciendum quod di&us dominus Criftinus. feu ipfius heredes di&am
terram del Bouch' vel aliquam partem ipfius nullo modo dabunt vendent
alienabunt feu impignorabunt vel aliquo malo ingenio di&am feodofir-
mam in toto vel in parte detinebunt quod fi fecerint fine fpeciali licencia
et voluntate di&orum religioforum • di6tus dominus Criftinus et heredes
fuiipfo fa&o extunc cadent a iure hereditatis di6te terre et ipfa terra
cum pertinenciis ad vfum et proprietatem diftorum religioforum libere
reuertetur • In quorum omnium teftimonium prefens fcriptum in moduin
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cirographi eft confeaum cuius vna pars penes diaum dominum Criftinum
et heredes fuos remanens communi figillo capituli di&orum abbatis et
conuentus concorditer eft fignata • Et altera pars penes prediaos abbatem
et conuentum ac eorum monafterium remanens figillo diai dompni
Criftini quo tune vtebatur pro fe et heredibus fuis confignatur et nouo
figillo armorum fuorum ante feftum penthecoftes proximo futurum re~
nouando faciet confignari •

.Lnttera ordinandi cuftodem domus noftre de Fywy •

[349] Venerabili patri in Chrifto ac domino domino Henrico Dei gratia
epifcopo Aberdonenfi • frater Bernardus eiufdem permiffione abbas de
Aberbrothoc obedienciam reuerenciam et honorem cum falute perhenni •
Paternitati veftre notum facimus per prefentes quod nos de confilio et
expreffo confenfu conuentus noftri commilimus curam et cuftodiam domus
noftre de Fyuin yeftre diocefis quatinus ad nos in fpiritualibus et
temporalibus fpeaare dinofcitur • dileao focio et commonacho noftro
domino Albertino exhibitori prefencium litterarum • dominationem
veftram deuotis precibus exorantes quatinus eidem in omnibus diaam
curam et cuftodiam tangentibus exbibere velitis confilium graciam et
fauorem • valete • Datum apud Aberbrothoc in fefto Sanai Martini
epifcopi anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo tercio •

Juittera cuftodie domus noftre de Fywyn •

[350] TJniuerfis Chrifti fidelibus ad quorum noticiam prefentes littere peruene-
rint frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc falutem
in Domino fempiternam • Vniuerfitati veftre notum facimus per prefentes
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quod nos de confilio et expreffo confenfu conuentus noftri commifimus
curam et cuftodiam domxxs noftre de Fyvyn Aberdonenfis diocefis qua-
tinus ad nos in fpiritualibus et temporalibus fpe&are dinofcitur. dile&o
focio et monacho noftro domino Albertino exhibitori prefencium littera-
rum • Quare mandamus omnibus parroehianis noftris et omnibus aliis
quorum intereft quatinus difto Albertino tanquam cuftodi di&e domus tint
intendentes et refpondentes confulentes et auxiliantes precibus noftris
et amore • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris figillum officii
noftri fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc die veneris in fefto
San&i Martini in hyeme anno gracie millelimo trecentefimo viceiimo
tercio •

viearios de Arbirlot penes penfionem annuam •

[3511 ^ niuerfis prefentes literas infpe&uris Willelmus de Eglifham officialis
curie Sanfti Andree eternam in Domino lalutem • Noueritis quod cauia
mota coram nobis inter religiofos viros abbatem et conuentum de Aber-
brothoc ex parte vna et dominum Willelmum perpetuum vicarium eccle-
iie de Abrellot ex altera fuper vna annua penfione duarum marcarum
difibis religious per eiufdem ecclefie vicarium debita quam ab eo petebant
cum inftancia coram nobis vna cum arreragiis viginti annorum in hune
modum conquieuit • videlicet quod di&i religion ftatum eiufdem vicarie
confiderantes impotenciam fuam fterilitatem et deftru&ionem parrochie
fue habitam temporibus retroa&is per guerram et intelligentes remiferunt
fibi gratanter omnia arreragia di6te penfionis ufque ad terminum pentbe-
coftes anni gracie millefimi trecentefimi vicefimi tercii preter vnam mar-
cam argenti di&is religiofis per eundem vicarium foluendam ad fefta
pafche et SanAi Michaelis archangeli • anni gracie millefimi trecentefimi
vicefimi quarti pro equali porcione Et idem vicarius in prefencia noftra
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manucepit et fe obligauit foluere annuatim de cetero prefatis religions
penflonem predi&am fine aliqua contradi6tione pro toto tempore fuo fecun-
dum quod in ordinacione quondam Dauid epifcopi Sandi Andree et in
confirmacione et decreto dompni noftri Willelmi Dei gratia eiufdem loci
epifcopi qui nunc eft plenius continetur * fub pena viginti folidorum
fabrice ecclefie San6fci Andree quolibet termino in quo deficit di6te pen-
fionis folucio plene foluendorum - In cuius rei teftimonium prefentibus
literis figillum officii noftri eft appenfum • A6tum et datum apud Aber-
brothoc die martis proxima poft feftum San6fci Grregorii pape anno gracie
millefimo trecentefimo vicefimo tercio >

Affedatio terrarum de Spedalfeilde per Bernardum abbatem •

[352] Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris frater Bernardus permiffione
diuina abbas de Aberbrothoc falutem in Domino fempiternam • Nbueritis
nos afledafle et ad firmam dimififfe ex parte noftra et conuentus noftri
totam terram noftram Ipeftantem ad hoipitale San&i Johatmis Baptifte
iuxta Aberbrothoc Reginaldo de Dunbradan et Hugoni Ct)acpeefls ad
terminum quinque annorum a fefto penthecoftes anni gracie millefitni
trecentefimi vicefimi quinti plene complendorum cum commoditatibus et
aifiamentis fuis ficut temporibus anteceflbrum noftrorum folebat afledari •
Et di&i Reginaldus et Hugo foluent pro firma predifte terre quolibet
anno durante di6to termino elemoflnario monafterii noftri quadraginta
folidos ad fefta penthecoftes et Sanfti Martini in hyeiae pro eqatali por-
cione • Et edifieabunt feu facient edificari primo anno introitus fui dnas
domos hulbandales fufflcientes in eadem terra • videlicet vnrnn orreum
de longitudine quadraginta pedum et ranm bouarium de eactaoa m&nfnm
quafquidem domos ad fhem termini fui in bono ftato infra diftam terrain
dimittent eonftru&as • Et fi contingat quod aliqua Mmmmi® difte terre
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fiat durante di&o termino per conftru&ionem alicuius canicularii [tmnicu-
larii f] per nos vel aliquem noftro nomiBe in eadem conftruendi valorem
illius diminucionis per vifum fidedignorum in folucione firme fue eifdem
faciemus allocari • In cuius rei teftimonium prefenti fcripto figillum officii
noftri appofuimus apud monafterium noftrum de Aberbrothoc die do-
miniea proxima poft feftum inuencionis fanfte crucis anno gracie
millefimo trecentefimo vicefimo quinto •

Lxtecognitio fuper divifis de Ardlogy et Fyvyne •]

[353] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Johannes Drimmyng vicecomes
de Abirdene ac locumtenens nobilis viri domini Alexandri Frafer Came-
rarii Scocie falutem in Domino fempiternam • Noueritis nos die lune
proxima poft feftum San&i Bartholomei Apoftoli anno gracie millefimo
trecentefimo vicefimo quinto fuper moram iuxta parcum de Fyvyne rece-
piffe breue domini noftri Eegis fuper diuifis terre de Ardlogy que eft
religioforum virorum dominorum abbatis et conuentus de Abirbrothoc
et parci domini noftri Eegis in hec verba • Eobertus Dei gracia Bex
Scotorum Alexandro Frafer militi camerario fuo dile&o et fideli feu
cuieunque vel quibufcunque locum fuum tenenti vel tenentibus falutem •
Mandamus vobis et firmiter precipimus quatinus per probos et fideles ac
antiquiores homines patrie et per quos Bei veritas melius fciri potent
Eecognofci faciatis ite&as metas et divifas inter terram de Ardlogy q«e

eft abbatis et conuentus de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Abirdene;
ex parte vna et parcum noftram de Fyvyne ex parte altera • Et fi bur-
genfes noftri burgi de Fyvyne habent aliquem ftatum feu habere confue*
uerunt tempore bone memorie Alexandri Begis Scocie vltimo defonS-1

infra petariam de Ardlogy que adiacet parco noftro predi&o et fi ftatum
habuerunt vtrum ex |ure et debito vel ex gracia et fufferencia monacho-:
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rum et ficut di&e divife jufte et fecundum affifam terre recognite fuerint
coram vobis ita eas de cetero firmiter faciatis obferuari faluo jure bur-
genfium noftrorum predi&orum fi quod recognitum fuerit coram vobis
per diftam aflifam • Tefte meipfo apud Aberbrothoe tercio die Augufti
anno Eegni noftri vicefimo • Cuius breuis executio talis eft • Eecognitio
fa&a apud jjarcum de Fyvyne die lune proxima poft feftum San&i Bartho-
lomei Apoftoli anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto fuper
diuifis terre de Ardlogy que eft abbatis et conuentus de Aberbrothoc ex
parte vna et pareum de Fyvyne que eft domini noftri Regis ex parte
altera in prefencia venerabilium patrum dominorum abbatum de Kil-
vynyn et de Deyr nobilis viri domini Jacobi de Garuiach militis difcre-
torum virorum magiftrorum Valdi Story officialis curie Abirdonenfis
Eeginaldi Coneris Andree de Garuiacb. eanonieorum eiufdem ecclefi©
Abirdonenfis magiftri Andree Gallfych' Re£toris ecclefie de Slanys ac
multorum aliorum nobilium ibidem exiftencium per tales juratos iubfcrip-
tos videlicet Pbilippum de Meldrum Reginaldum filium Alani Regi-
naldum de Vtbauch Adam filium Adami Jacobum de Culletaachy Adam
Turim Hugonem de Lethindy Eeginaldum jSlium Taldi Ferehardum
filium Durdani Matbeum Parker Jacobum Eede Rogerum filitun Hugonis
Thomam procuratorem Willelnram filium Alani Rogerum naagni Johan-
nem filium Micbaelis Willelmum Mykillis Ferchardum filium Duncani
Andream filium Valteri Duncanum filium Tyokis Jobannem Deroch et
Valdum Yungis • Qui jurati dicunt in virtute facramenti ftti bene et
fideliter ambulauerunt re6tas metas et diaifas inter dimidiam dauatam
terre parci et terrain de Ardlogy ineipiendo ad inferiorem finem de le
Modirlecb qui Tocatur Greimof et fie ambulando et figna ponendo inter
petariam de Ardlogy et petariam pertxnentem ad pareum qtioaique per-
uenerunt apud le Stanyford • Item predi&i jurati dicunt quod burgenfe
de Fyvyne nullum ftatum habent nee habere confueuerunt i» petaria de
Ardlogy nifi ex fnfferencia monaehomm fed ia tempore domini l o p -
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naldi le Chene dederunt denarium vange et pro quolibet plauftratu pe-
tarum vnum quadrantem • In quorum omnium teftimonium figillum
noftrum vnacum figillis di&orum abbatum militis et clericorum prefenti-
bus eft appenfum • Datum die loco et anno fupradi&is •

JOHANNES ALLIKDES fubi'cribit •

D e difciplina regulari feruanda per cuftodem domus noftre de Fywyn •

[354] J rater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc dile&o focio
fuo dompno Albertino cuftodi domus de Fyvin falutem cum benediclione
paterna • Ne cuftodia difcipline regularis apud te et focios noftros qui
tecum funt corrumpatur aut pereat > tibi precipimus et mandamus in
virtute fanfte obediencie quod tribus diebus per feptimanas fingulas vide-
licet diebus • lune • mercurii • et veneris • cum confociis tuis infra can-
cellam capelle capitulum regulariter teneas et fociorum tuorum exceffus
ordinate corrigas et reformes • cultum diuinum dominieis diebus et fefti-
uis prout qualitas exigit cum nota iuxta poffe folempniter exequaris •
jeiunia quoque indi&a iuxta regulam et canonica inftituta precipue
facias obferuari nifi infirmitas cui non eft impofita lex obfiftat » Et fi quis
fociorum ebriofus clamofus verbofus inuentus fuerit et tibi rebellis et
inobediens fuerit ipfum primo verbo falutis fi poteris emendes • alioquin
per filencium et jeiunium panis et aque in loco fecreto extra acceflum
fecularium caftigari procures • Qui fi fie emendatus non fuerit ipfum ad
monafterium noftrum preditem [prediSium?] tranfmittas vna cum caufis
deliftorum pro quibus fuerit fie mittendus • Et ad hec omnia liberius exe-
quenda aucloritatem noftram per has litteras noftras patentes tibi commitr
timus in hac parte • Datum apud Aberbrothoc die lune in fefto San&i
Martini in yeme anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo quinto •
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Abyrkerdor vicarij obligacio quod penfionem o&o marcarum folveret
monafterio San6ti Thome de Abirbrothoc •

L 55J JN otum fit omnibus prefens fcriptum vifuris vel audituris quod cum ego
Radulphus perpetuus vicarius de Abirkyrdor • virtute bulle apoftolice
contra me et dominos meos Abbatem et conuentum de Abirbrothoc impe-
trate • per dominum Abbatem de Kinlos unicum judicem in eadem bulla
delegatum • ad certos diem et locum coram certis commiffariis eiufdem
delegati legittime citatus humiliter et obedienter comparuiffem • ad re-
fpondendum in lite, quam di6ti domini mei Abbas et conuentus tune moue-
bant luper detencione centum folidorum annuorum fibi per me debitorum
annis pluribus retroa&is racione terre ecclefie fue de Abirkyrdor • coram
commifTariis difti domini judicis delegati deputatis • in judicio confti tutus •
apud Abirden in ecclefia San&i Nycholai parrochiali ecclefia do Abirden •
bona fide recognoui me ad folucionem di&orum centum folidorum annuatim
teneri tam de terminis preteritis quam futuris • fed quia pretendebani
paupertatem et exilitatem vicarie mee et vaftitatem et fterilitatem terre
ecclefie prenotate propter guerrarum euentus plurimos et frequentes do
terminis retroa&is • diai domini mei Abbas et conuentus arreragia folu-
cionum temporum tranfa6torum tam liberaliter quam mifericorditer michi
fui gracia remiferunt • Unde ego grato et fpontaneo animo • apud monaf-
terium de Abirbrothoc inpleno capitulomonachorum ejufdem loci • obligaui
me et obligo prefenti fcripto per omnia bona mea mobilia et immobilia
ecclefiaftica et mundana ubi fuerint inuenta diftringenda pro voluntatc
fua ad folucionem di&orum centum folidorum de cetero annuatim ad
feftum Sanfti Martini integraliter nullo proponendo obftante • ineipieado
primam folucionem ad diaum feftum San&i Martini • anno gracie mille-
fimo • ccc° • vicefimo quarto • apud ecclefiam de Aberkerdor • et fie de
anno in annum et de termino in terminum toto tempore vite mee • Obligo

2 B
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me fafturum folucionem pecunie memorate fub pena viginti folidorum
fabrice cathedralis ecclefie Moravienfis applicandorum fi / quod abfit / in
folucione difite pecunie in toto vel in parte defecero feu foluere contra-
dixero quoquo modo • In cujus rei teftimonium figillum meum prefenti
fcripto eft appenfum una cum figillo domini Archidiaconi Sanfti Andree
ad inftanciam meam appofito ad majorem fidei firmitatem • A6ta in fefto
Sancti Laurencij Martiris • anno gracie fuprafcripto • .

Oitacio pro general! capitulo tenendo apud Dunfermlyn •

[356] Venerabili in Chrifto patri domino Bernardo Dei gracia abbati de
Aberbrotboc • frater Eobertus eiufdem permiffione abbas de Dunferm-
lyn conferuator capituli generalis monachorum ordinis Sanfti Benedi6bi
in regno Scocie • aufitoritate eiufdem capituli conftitutus ad prefens •
falutem in omnium Saluatore • Cum iuxta ftatuta Lateranenfis confilii in
fmgulis regnis feu prouinciis generale capitulum monachorum de trienmo
in triennium per abbates ordinis folempniter debeat celebrari ac fanfta
religio reformacione plurimum indigeat hiis diebus • au6toritate con-
feruatoria uobis premuniendo ac citando mandamus quatinus ceteris ne-
gociis permiffis perfonaliter interfitis generali capitulo per Dei gratiam
celebrando • infra monafterium noftrum de Dunfermlyn • vicefimo primo
die menfis O6fcobris proximo futuro cum continuacione dierum fequen-
cium prout tune videbitur expedire i prouidentes quod iuxta ftatuta capi-
tuli vnus vel duo de conuentu veftro dofti et in obferuanciis ordinis
plus experti • una vobiicum procurator feu procuratores compareat vel
compareant in capitulo ficut decet < Et hoc ficut penam contra abbates
abfentes per capitulum ftatutam volueritis euitare nullatenus omittatis •
Datum apud Dunfermlyn decimo feptimo die menfis Septembris fub
noftro patenti anno graqie etc • vicefimo fexto •
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Oarta hoftilagii de Dunde •

[357] Uniuerfis Chrifti fidelibus prefentem cartam vifuris vel audituris • B •
permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci eonuentus humi-
lis falutem in Domino fempiternam • Sciatis nos conceffiffe et hac prefenti
carta noftra confirmaffe donationem illam quam Steplianus di&us Pairbum
burgenfis de Beruico fuper Twedam fecit Willelmo de Irwyn et COarrote
fponfe lue de tofto illo in Dunde cum pertinenciis quod de nobis tenetur •
Tenendum et habendum prediftis Willelmo et Marrote et heredibus fuis
Tel eorum affignatis de exitu liio mafculis de nobis et fucceflbribus noftris
in feodo et hereditate per omnes re&as metas et diuifas adeo libere quiete
plenarie pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus commoditatibus
aifiamentis et ceteris pertinenciis fuis ficut carta di6ii Siephani eilflejn
Willelmo et CDarrote exinde confecl;a plenius proportat et teftatur • falua
noftra regalitate • folvendo nobis et fuecefibribus noitris lex iblidos anniia-
tim de eodem tofto debitos • Et inueniendo nobis monaohis et contxerfis
noftris balliuis et a6bornatis quociens pro cadis feu negociis taomfkeni
apud Dunde aduenerimus feu aduenerint anlam cameram fpenlkm cum
butellario ftabulum et coquinam focale leterium albam candclam de
Parys et album fal pro menfa • cum menfis et treftulis pro apparatu aule
cuilibet iuxta ftatum fuum • Et nos vafa coquine femel fufficienter facie-
mus inueniri que di&i Willelmus et Marrota et eorum heredes feu afflg-
nati prediai extune inperpetuum facient fuftentari - libere quiete ab omni
onere exa6lione vel feruicio feeulari • In cuios rei teftimonium hule carte
figillam no&rum appofaimus tefte capitulo noftro . Datum in eodem capi-
tulo die lune prosima ante feftum Sanfti Martini ia hyeme anao gracie
tnillefimo trecentefimo ?icefimo feptiino •
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jjernardi abbatis penfio •

[358] Vniuerfis fan&e matris ecclefie filiis prefentes litteras infpeauris Willel-
mus miferacione diuina San&i Andree minifter humilis falutem in Domino
fempiternam - Vniuerfitati veftre notum facimus per prefentes quod
nos in vifitacione noftra fa6la apud Aberbrothoc in inonafterio eiufdem
die fabbati in vigilia apoftolorum Philippi et Jacobi cum continuacione
dierum fequeneium anno Domini millefimo trecentefimo viceiimo ofitauo
affidentibus nobis venerabilibus patribus monafteriorum de Kalcou de
Dunfermlyn Sanfiti Andree priore de Jeddeworth de Lundoris et de
Cupro Dei gracia abbatibus ac aliis pluribus viris ecclefiafticis inueni-
mus religiofum virum dominum Bernardum Dei gracia predi&i monaf-
terii abbatem ele£tum ad ecclefiam Sodorenfem bene laudabiliter et
honefte vixiffe et in regimine difiti monafterii per decem et feptem annos
fine temporis interuallo in fpiritualibus et temporalibus prouide et cir-
cumfpe6le fe habuiffe propter quod ipfius abbatis meritis. fuflragantibus
ac requifitione excellentiffimi principis et domini noftri domini regis
Scocie interueniente eidem domino abbati tarn pro expenfis faciendis circa
negocium eleftionis fue quam prouifioiie fua in cafu quo fuerit promotus
ad regimen di£te ecclefie Sodorenfis ac eciam di6tam ecclefiam fuerit paci-
fice confecutus accedente confenfu et affenfu totius conuentus in forma
que fequitur duximus prouidendum videlicet quod predi&us dominus
abbas in recompenfacionem diutini laboris fui et expenfarum fuarum quas
in releuamen et reparacionem di&i monafterii appofuit de bonis proueni-
entibus ex ofilcio cancellarie regie et aliunde nomine prouifionis habeat et
teneat omnes fru&us garbales ecclefie de Abernethy cum capella de Dron
Dunblanenfis dyocefis a fefto pafche anni Domini millefimi trecentefimi
vicefimi oftaui ufque ad terminum feptem annorum plenarie et integre
complendorum • remifit eciam di6tus dominus abbas omnem aftionem quam
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habuit erga dittos monachos pro quibufcunque debitis quacunque caufa
ab eis petendis dummodo prefentem ordinationem in omnibus fuis pun&is
et articulis fideliter obferuauerint • ita quod dominus abbas de omnibus
oneribus ordinariis ab eis petendis debitis et confuetis dyocefano loci qui
pro tempore fuerit fatiffaciat • de quibus di6ti monachi fatiffeciffent fi in
manibus diftorum religioforum fuiffent • de extraordinariis uero oneribus
incumbentibus reftorie di6te ecclefie a tempore perceptionis diftus abbas
equaliter pro dimidia parte refpondebit monachi vero pro alia dimidia
parte refpondebunt et fatiffacient • In cafu vero quo idem dominus abbas
non fuerit promotus ad ecclefiam Sodorenfem quod abfit volumus et ordi-
namus de confenfu difiti conuentus ut prius libere ad regimen officii fui
tanquam abbas admittatur • fi autem idem dominus abbas in itinere expe-
dite negocio vel infe&o negocio infata decedat volumus et ordinamus
accedente di6torum monaehorum confenfu vt prius quod ipfe vel fui at-
tornati feu executores de fru&ibus di6te ecclefie de Abernethy ducentas
marcas argenti leuent et percipient ac libere difponant pro debitis fuis
foluendis nullo proponendo obftante • Volumus eciam et ordinamus
quod fi ecclefia de Kyrkmacho Grlafguenfis diocefis cedente vel dece-
dente re&ore eiufdem qui nunc eft ad ufus proprios monachorum di&i
monafterii peruenerit medio tempore infra terminum diaorum feptem
annorum quod di&a ecclefia de Abernethy ad ufus monachorum di&i
monafterii libere reuertatur ecclefia de Kyrkmacho in manibus di6ti ab-
batis fie promoti vfque ad completum terminum feptem annorum cum
perceptione fru6tuum remanente integre • In cuius rei teftimonium figil-
lum noftrum cum figillo difti domini abbatis de Aberbrothoc prefentibus
eft appenfum • a&a et data die anno et loco fupradi6bis •
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Jjittera commifforia pro annuis redditibus recipiendis •

[359] XJniuerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint frater
Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-
uentus falutem in Domino • Noueritis nos feciffe et conftituiffe per pre-
fentes dile6bum feruientem noftrum et fidelem • W • di&um hyrd latorem
prefencium aSfcornatum noftrum ad petendum et ad recipiendum a qui-
bufcunque debitoribus noftris firmas et redditus de hoililagiis noftris et
toftis tarn infra burgos quam extra nobis debitos vbicunque infra regnum
Scocie • vna cum arreragiis annorum et terminorum tranfa&orum et
ad facienda omnia et fingula que per huiufmodi a&ornatum poterunt ex-
pediri • ratum et gratum habentes et habituri quicquid diftus attornatus
nofter pro vtilitate noftra in premiffis duxerit faciendum • prefentibus ad
voluntatem noftram duraturis • Datum apud Aberbrothoc die lune in
fefto fanfiti CQathie apoftoli et ewangelifte anno etc • vicefimo oftavo •

x roteftio regia coneefla monafterio in abfencia abbatis •

[360] xibbertus Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius
terre fue falutem in Domino • Sciatis quod de gracia noftra fpeciali con-
eeffimus religiofis viris abbati et conuentui de Aberbrothoc • qui abbas
ad partes Norwagie pro negociis noftris et fuis eft profe&us • ut omnes
loquele feu querele mote feu mouende ipfos religiofos feu homines fuos
tangentes ponantur in refpeftum ufque ad redditum abbatis fupradifti •
Quare firmiter prohibemus nequis di&os reh'giofos feu homines fuos
contra hanc conceffionem noftram interim vexare prefumat iniufte fuper
noftram plenariam foriffa&uram • breuibus noue diflaffine et dotibus mu-
lierum duntaxat exceptis • In cuius rei teftimonium • etc •
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Affignatio quinque marcarum annuarum recipiendarum per vicarium de
Inuerkelor •

Uniuerfis Chrifti fidelibus ad quorum noticiam prefentes littere peruene-
rint • Galfridus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci
conuentus eternam in Domino falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos
ex vnanimi confenfu dediffe et concefllffe magiftro Patricio de Syres pro
fideli feruicio confilio auxilio et labore nobis et monafterio noftro im-
pendendis quociens indiguerimus et commodo poterit intereffe • illas
quinque marcas annuas in quibus vicarius de Inuerkelor nobis per ordi-
nationem epifcopalem tenetur • percipiendas annuatim per manus vicarii
de Inuerkelor nomine annue penfionis toto tempore vite fue • Si tamen
contingat quod velit Deus predi6tum magiftrum Patriciuni ad apicem dig-
nitatis epifcopalis promoueri volumus quod extunc predide quinque
marce ad nos plenarie deuoluantur • In cuius rei teftimonium commune
figillum capituli noftri prelentibus appoiuimus • in eodem capitulo nono-
decimo CQarcii anno etc • viceiimo oftavo •

-Littera penfionaria quinque marcarum magiftro Gilberto Flemyng •

[362] XJniuerfis fanfte matris ecclefie filiis • Galfridus permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus eternam in Domino
falutem • Nouerit vniuerfitas veftra nos ex vnanimi confenfu dediffe et
conceffiffe magiftro Gilberto Flemyng canonico Aberdonenfi" pro fideli
feruicio confilio et labore nobis et monafterio noftro impendendis quo-
ciens indiguerimus quinque marcas fterlingoruin percipiendas annuatim
per manus camerarii noftri qui pro tempore fuerit nomine annue pen-
fionis toto tempore vite fue ad duos anni terminos medietatem videlicet
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ad feftum natiuitatis fanfti Johanrlis baptifte et aliam tnedietatem ad fef-
tum purifications beate Marie • Si tamen .contingat predifitum magiftrum
Gilbertum ftudendi gratia vel quacunque caufa extra regnum Scocie
tranfferri • quanto tempore in Scocia non fuerit ad predifte penfionis
fclucionem non tenebimur • Si vero eveniat quod velit Deus memoratum
magiftrum Gilbertum ad apicem dignitatis epifcopalis promoueri • VOIUT

mus quod extunc predifite quinque marce ad nos plenarie deuoluantur •
In cuius rei teftimonium commune figillum capituli-noftri prefentibus ap-
pofuimus - Datum in eodem capitulo noftro die dominica proxima poft
feftum annunciacionis dominice. anno gracie millefimo trecentefimo .vice-
fimo nono •

Oecunda conuencio cum magiftro Gilberto Flemyng •

[363] (J niuerfis fanfile matris etc • omnia ut in priori conuencione • exceptis
quod mutatur penfio ad decem marcas a quinque marcis et quod tenemur
fibi relpondere de penfione fiue infra regnum fcocie fuerit fiue extra
regnum •

Oarta hoftilagii de Edinburgh •

[364] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • Radulphus Dei gracia abbas
Sanfifci Thome martiris de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem
in Domino • Nouerit vniuerfitas veftra nos dediffe conceififfe et hac carta
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noftra confirmaffe Malcolmo Janitori de Edinburgh toftum noftrum quod
habemus apud Edinburgh • tenendum fibi et heredibus fuis de nobis et
fucceflbribus noftris ita libere et quiete plenarie et honorifice ficut aliquis
burgenfis in toto regno Scocie aliquod toftum liberius et quiecius plenius
et honorificencius de nobis tenet et poffidet • Eeddendo inde annuatim
nobis duodecim denarios ad Pentecoften • Et inueniendo nobis et noftris
cum illuc venerimus cum terra ilia habitata fuerit honeftum hofpicium
lumen albam candelam fal et le&ifternia • Et in huius rei teftimonium
prefenti fcripto figillum noftrum appofuimus • tefte capitulb noftro •

Ardory • fuper decimis eiufdem • Compoficio inter monafterium de
Cupro et Aberbrothoc •

j \ | o u e r i n t vniuerfi hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum mota effet
controuerfia inter dominum abbatem de Cupro et conuentum eiufdem
loci ex vna parte et dominum abbatem et conuentum de Abirbrothoc ex
altera fuper decimis cuiufdam partis terre de Adory fcilicet que iacet
inter riuulum qui voeatur Hory ex parte orientali vfque ad riuulum qui
vocatur Aldymacry ex parte occidental tarn majoribus quam minoribus
et diucius ventilata in capitulo de Anegus • Tandem die mercurii
proxima poft feftum San&i Martini Anno gracie millefimo cc° xlvj0

partes comparuerunt per procuratores legittime eonftitutos ad componen-
dum et tranfigendum in ecclefia parrochiali de Forfar coram magiftro
Andrea de Aberdene officiali domini epifcopi San&i Andree et magiftro
Andrea officiali archidiaconi San&i Andree et domino Eichardo decano de
Angus i Judicibus ordinariis partes fuas et au&oritatem prorogantibas ad
pacem inter partes reformandam • Lis mota inter partes in hunc modum
conqxdeuit • videlicet • quod predi&e decime petite remanebxmt di<ftis
abbati et conuentui de Cupro inperpetuum pacific© • Et prefati monachi
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de Cupro pro bono pacis foluent annuatim inperpetuum predi&is mona-
chis de Abyrbrothoc viginti folidos fterlingorum • decem folidos ad feftum
San&i Martini et decem folidos ad pentechoften • Et ad iftam conuen-
tionem bona fide fideliter obferuandam • vtraque pars in manu di&i offi-
cialis epifcopi affidauit • Et ad maiorem fecuritatem partes fubiecerunt
fe iurifdi&ioni archidiaconi San&i Andree qui pro tempore fuerit omni
iuris remedio et priuilegiis renunciantes • quod poffit partem renitentem
et iftam compoficionem obferuare nolentem vna fola ammonitione pre-
miffa • per cenfuram ecclefiafticam ad obferuationem iftius compoficionis
compellere • Et infuper figilla domini abbatis de Cupro et domini archi-
diaconi San&i Andree et magiftri Andree officialis domini epifcopi San&i
Andree parti fcripti in modum chirographi confefti penes abbatem et
conuentum de Abyrbrothoc remanenti in teftimoniuna funt appenfa • Et
parti penes abbatem et conuentum de Cupro remanenti figillum commune
abbatis et conuentus de Abyrbrothoc vna cum figillo di&i archidiaconi
Sanfti Andree et magiftri Andree officialis epifcopi San&i Andree eft
appofitum • Tefte capitulo de Anegus coram quo ifta compoficio lefta
fuit et a partibus approbata •